
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  14-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

28 мая 2025 года                                                                                 № 221 

О согласовании перечня имущества  

муниципальной собственности муниципального образования 

Зеленогорское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления                      

в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007    

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности             

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым  

от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, Порядком приобретения и 

отчуждения муниципального имущества муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением 

Белогорского районного совета 1-го созыва от 04.06.2015 № 248, решением 

Зеленогорского сельского совета Белогорского района Республики Крым  

3-го созыва от 10.04.2025 № 35 «О передаче из муниципальной 

собственности Зеленогорского сельского поселения в муниципальную 

собственность Белогорского района автомобильных  дорог согласно 

приложения», на основании ходатайства администрации Зеленогорского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 22.04.2025 

№ 02-17/459, ходатайства администрации Белогорского района Республики 

Крым  от  20.05.2025 № 5570/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

 1. Согласовать перечень имущества муниципальной собственности 

муниципального образования Зеленогорское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

 

 



передаче в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым  согласно Приложению к 

настоящему решению. 

          2. Определить администрацию Белогорского района Республики 

Крым органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики 

Крым, подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

Председатель  

районного совета                                                                         А.А. Бугай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                   Приложение  

                                                                                                                                                                                   к решению  

                                                                                                                                                                                   Белогорского районного совета 

                                                                                                                                                                         Республики Крым 3-го созыва 

                                                                                                                                                                         от 28.05.2025 №  221        

     СОГЛАСОВАНО                                                                                                     

               Решением 6-й сессии 3-го созыва                                                                          

               Зеленогорского сельского совета                                                                          

               Белогорского района Республики Крым                                                                 

               от 10.04.2025 № 35 

 

 

 

Перечень 

имущества муниципального образования Зеленогорского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

 собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения Ед. 

измерения, 

м 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый номер 

 

 

1. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00508 Российская Федерация, 

Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

Александровка с,  

Сосновый пер 

286 щебеночное 3428326,9 90:02:070701:773 



2. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00509 Российская Федерация, 

Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

Александровка с,  

Павлова ул 

228 щебеночное 192409,2 90:02:070701:772 

3. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00510 Российская Федерация, 

Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

Александровка с,  

Подгорная ул 

283 гравийное 3392365,43 90:02:000000:3173 

4 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00511 Российская Федерация, 

Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

Балки с,  

Родниковый пер 

288 щебеночное 8500716,36 90:02:070201:1669 

5 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00512 Республика Крым,   

р-н Белогорский,  

с Балки,  

ул Юбилейная 

978 щебеночное 15631252,73 90:02:070201:1667 

6 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00513 Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

с Зеленогорское, 

ул Кирпичная 

157 грунт 5583845,49 90:02:000000:3186 



7 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00514 Республика Крым,   

р-н Белогорский,  

с Зеленогорское,  

ул Шалфейная 

245 грунт 8713644,23 90:02:000000:3184 

8 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00515 Российская Федерация, 

Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

Межгорье с,  

Комсомольский пер 

323 щебеночное 3871851,71 90:02:070301:1266 

9 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00516 Республика Крым,   

р-н Белогорский,  

с  Межгорье,  

пер Лесной 

173 щебеночное 6347143,69 90:02:070301:1267 

10 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00517 Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

с Межгорье,  

ул Дачная 

1481 щебеночное 17752979,52 90:02:000000:3185 

11 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00518 Республика Крым,   

 р-н Белогорский,  

с Межгорье, 

ул Партизанская 

2713 щебеночное 96490272,64 90:02:000000:3191 



12 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00519 Республика Крым,   

 Белогорский район,  

с Новогригорьевка, 

проезд ул. Чапаева –  

ул. Садовая 

416 щебеночное 6648876,42 90:02:000000:3189 

13 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00520 Республика Крым,   

 Белогорский район, 

с Новогригорьевка, 

ул. Ленина 

224 щебеночное 1,00 90:02:000000:3196 

14 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00521 Республика Крым,   

р-н  Белогорский,  

с Новогригорьевка, 

ул Молодежная 

232 щебеночное 3708027,23 90:02:000000:3177 

15 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00522 Республика Крым,   

р-н Белогорский,  

с Новокленово, 

ул Ореховая 

296 щебеночное 4299393,64 90:02:000000:3178 

16 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00523 Российская Федерация, 

Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

Новокленово с,  

Полевая ул 

451 щебеночное 5406207,81 90:02:071101:3433 



17 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00525 Республика Крым,   

 Белогорский район,  

с. Новокленово,  

ул. Сабрие Сеутовой 

264 щебеночное 4219479,26 90:02:070501:1643 

18 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00526 Российская Федерация, 

Республика Крым,   

 Белогорский р-н,  

Новокленово с,  

Черкасская ул 

554 щебеночное 6640884,98 90:02:070501:1642 

19 Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

108.51.00527 Республика Крым,   

р-н Белогорский,  

с Новокленово, 

ул Чехова 

2240 щебеночное 26851231,68 90:02:000000:3175 

 


